
第４回通常総会を開催しました 

 

平成 27 年 5 月 29 日(金)名鉄ニューグランドホテルにおいて、当協会第 4回通常総会を 

開催し、付議した案件はすべて承認されました。 

また、総会終了後には名古屋大学減災連携研究センターの教授・センター長であります 

福和伸夫先生を講師に迎え、「南海トラフ地震への建設業の備え」のテーマによる講演会を 

併せて開催し、出席した皆様方は熱心にご聴講いただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

引き続き、懇親会では当協会德倉会長より、ご参集いただきました皆様方にご挨拶をさせ

ていただいた後、ご来賓を代表して、日頃から当協会の活動等にご指導をいただいておりま

す中部地方整備局長・八鍬隆様、名古屋市長・河村たかし様（ご代読）より、ご挨拶を頂戴

いたしました。 

また今回はサプライズゲストとして、先ごろ完成した建設業を紹介する DVD で案内役を務

めていただいた地元名古屋出身のアイドルユニット「dela」（デラ）の沢井里奈さんをお迎

えして DVD「建設業 夢に形にする世界」を PR していただきました。 

德倉正晴会長挨拶 総会風景 

講演会風景 講演会風景 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乾杯のご発声を名古屋港管理組合専任副管理者の近藤隆之様より頂戴して、懇親の宴が 

始まり、開宴後はご参加いただきました皆様方による活発な交流が行われました。 

当日は、多くのご来賓の方々をはじめ、会員約 90 名の皆様方も含めて総勢 140 名を超える

参加者を迎え盛大な会となりました。 

中締めを、当協会野田副会長が一本締めを行い、盛会裏のうちに閉会いたしました。 

今回も多くの皆様方にご参加いただきましたことを、この場をお借りしまして厚く御礼 

申し上げます。 

 

 

 

 

八鍬中部地方整備局長ご祝辞 河村名古屋市長ご祝辞 

（服部住宅都市局副局長ご代読） 

dela 沢井里奈さんご挨拶 近藤名港管理組合専任副管理者乾杯ご発声 


